(C.) # In nomine sancte et individue trinitatis. Otto quartus divina favente clementia Romanorum imperator et semper augustus. # Si petitionibus iustis ac rationabilibus in his, que spectant aut pertinent ad loca divinis^a mancipata cultibus, nostrum prebemus assensum, id nobis non solum ad presentis vite curricula prospere dirigenda, verum etiam ad eterna premia promerenda feliciter^b credimus profuturum. Quapropter universorum imperii nostri fidelium tam presens noverit etas quam successura posteritas, quod nos ad petitionem dilecti fidelis nostra^c Heinrici venerabilis Mantuani episcopi et curie nostre vicarii volentes suis laudabilibus ac preclaris serviciis, que nobis dudum exhibuit et imposterum^d exhibiturum non dubitamus respondere, ipsum et eius episcopatum Mantuanum cum omnibus ecclesiis ad ipsum episcopatum pertinentibus et omnibus bonis suis mobilibus et immobilibus et rebus ac possessionibus, que nunc habent et de cetero iusto acquisitionis titulo poterunt obtinere, sub specialem nostre maiestatis protectionem recepimus, imperiali auctoritate ipsum^e episcopatum et ecclesias suas omnes, bona presentia ac futura, homines universos ac singulos ad dictum episcopatum et ecclesias suas pertinentes cum omnibus eorum possessionibus eximentes et imperpetuum absolventes^f ab omni datia, collecta, angariis, perangariis^g, fodris^h et ab omni indebito gravamine et onere publice functionis tam civitatis seu loci quam cuiuslibet persone. Statuimus itaque et imperiali edicto firmiter sanctimus, ut nullus archiepiscopus, episcopus, dux, marchio, comes, vicecomes, capitaneus, potestas seu consul, nulla civitas

^a zweites i abgerieben

^b so A

^c so A statt nostri

^d o durch Faltung beschädigt

^e i und m durch Faltung leicht beschädigt

^f a durch Faltung beschädigt

^g gar von derselben Hand wohl auf Rasur von riis verb. und Kürzungszeichen über erstem a nachträglich hinzugefügt

^h dr verb.

comuniter vel separatim, nulla denique persona ecclesiastica vel secularis, alta seu humilis, dictum fidelemⁱ nostrum Heinricum episcopum et vicarium curie nostre et eius episcopatum seu ecclesias ad eum pertinentes in personis vel rebus in aliquo contra hanc nostre serenitatis^j protectionem et absolutionem molestare audeat vel inquietare. Quod qui facere attemptaverit, in ultionem sue^k temeritatis C libras auri pro pena componat, medietatem fisco nostro et medietatem iniuriam passi. Ad cuius rei certam in posterum evidentiam presentem inde paginam conscribi iussimus et nostro^l sigillo communiri. Huius rei testes sunt: Iohannes Brixinensis episcopus, Hartmannus comes de Wirtinberc, Salinwerra^m de Ferraria, Cuno de Minzenbercⁿ, Heinricus de Rauensberc camerarius, Albertus Struzius, Monachus, Rufinus, Presbiter et Iohannes imperialis curie iudices.